
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 08. 08. 2024 

 

 

540/24 - VZ 13/2024 - Vodohospodářská infrastruktura Říčany - IV. část - Dostavba 

vodovodu a kanalizace včetně přípojek v Pacově - výsledky 

 

č. usnesení: 24-33-001 

Rada města Říčany vybírá  

dodatele veřejné zakázky č. VZ 13/2024 Vodohospodářská infrastruktura Říčany - IV. část – 

Dostavba vodovodu a kanalizace včetně přípojek v Pacově, kterým je MBM TRADE CZ, s.r.o., 

Starokolínská 308, Újezd nad Lesy, 190 16 Praha 9, IČO: 255 07 222, za cenu 10 726 835,89 

Kč.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-33-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na dostavbu vodovodu a kanalizace včetně přípojek v Pacově 

mezi městem Říčany, jako objednatelem, a MBM TRADE CZ, s.r.o., Starokolínská 308, Újezd 

nad Lesy, 190 16 Praha 9, IČO: 255 07 222, jako dodatelem, za cenu 10 726 835,89 Kč.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

541/24 - SOD Zakládání a péče o květinové výsadby v Říčanech 

 

č. usnesení: 24-33-003 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy na Zakládání a údržbu květinových záhonů se společností Hana Makovická, 

IČ: 21788359, se sídlem: Otická 2496/31, 746 01 Opava – Předměstí, v hodnotě 

2.105.465,448 Kč včetně DPH, zadané z časových důvodů bez poptávkového řízení 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



542/24 - Dodatek č. 1 ke Koncesní smlouvě - školní stravování 2. ZŠ Bezručova 

 

č. usnesení: 24-33-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 1 ke Koncesní smlouvě č. KCS/00226/2024/OF mezi městem Říčany, 

jako koncedentem, a společností ARTER - CATERINGOVÝ SERVIS, s.r.o., zařízení školního 

stravování, IČO: 28959396, Za Černým mostem 1526, 198 00 Praha 9 – Kyje, jako 

koncesionářem. Předmětem dodatku je změna přílohy č. 3 – Ceník základních služeb. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

543/24 - Smlouva o dílo na odvlhčení zdiva márnice na hřbitově v Říčanech 

 

č. usnesení: 24-33-005 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo na dodávku a montáž elektrofyzikálního systému OsmoDry do budovy 

márnice na říčanském hřbitově, mezi městem Říčany IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo 

nám.53/40, 251 01 Říčany, a společností OsmoDry. Cz, s.r.o., IČ: 28345240, se sídlem čp. 148, 

768 33 Dřínov, na dobu určitou, za cenu 48 000 Kč bez DPH tj. 58 080 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

544/24 - Sanace kanalizace v ulici Chodská 

 

č. usnesení: 24-33-006 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo na sanaci kanalizace bezvýkopovou technologií v ulici Chodská, bez 

poptávkového řízení, mezi městem Říčany, IČO 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 

251 01 Říčany, a společností ZEPRIS, s. r. o., IČO 25117947, se sídlem Mezi Vodami 27, 143 20 

Praha 4 – Modřany. Celková cena díla činí 2 027 297,81 Kč bez DPH, tj. 2 453 030,35 Kč vč. 

DPH. 

Návrh byl schválen 

 



č. usnesení: 24-33-007 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uvolnění finančních prostředků ve výši 3 000 000 Kč z 

rezervy Fondu obnovy vodohospodářského majetku na zajištění sanace kanalizačního řadu v 

ulici Chodská. Zmiňovaný kanalizační řad se nachází v havarijním stavu, který vylučuje jeho 

bezpečné provozování.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

545/24 - Prevence kriminality - hlídka 

 

č. usnesení: 24-33-008 

Rada města Říčany schvaluje  

projekt v rámci prevence kriminality na zvýšení bezpečnosti v Říčanech od bezpečnostní 
agentury Euro Guard, s.r.o., Litevská 1174/8 Praha 10, 100 00, IČ: 24811017, a zároveň 
uvolňuje na projekt z rezervy bezpečnostní rady města a ÚKŘ částku 70 000 Kč, zbývající částka 
200 000 Kč bude kryta z rozpočtu Městské policie. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-33-009 

Rada města Říčany schvaluje  

výpůjčku místnosti v Rondelu bezpečnostní agentuře Euro Guard, s. r. o., se sídlem Litevská 
1174/8, 100 00 Praha 10, IČ: 24811017, jako zázemí pro výkon denní služby po dobu realizace 
projektu prevence kriminality – hlídka. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

546/24 - Žádost o příspěvek na lékařskou pohotovost Pragomedika - individuální dotace 

 

č. usnesení: 24-33-010 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany neposkytnutí individuální dotace ve výši 500 000 Kč na finanční 

podporu provozu lékařské pohotovostní služby v areálu Fakultní Thomayerovy nemocnice 

v Praze společnosti Pragomedika, s.r.o., IČ 45277087, se sídlem Ke Kašně 100/4, 142 00 Praha, 

a to z důvodu, že město nemá ve svém rozpočtu prostředky na podporu těchto aktivit. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

547/24 - Odstranění dřevin v ulici Baarova 

 

č. usnesení: 24-33-011 

Rada města Říčany schvaluje  

odstranění tří exemplářů topolů a jednoho exempláře ořešáku na sídlišti Olivovna na křížení 

ulic Baarova a Domažlická, z důvodu značně snížené vitality předmětných dřevin na základě 

vypracovaného odborného dendrologického posudku Bc. Niny Jakušové, DiS., z července 

2024. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

548/24 - Ošetření dřevin v parku ul. Mánesova x Rýdlova 

 

č. usnesení: 24-33-012 

Rada města Říčany schvaluje  

provedení opatření vyplývajících z dendrologického posudku, vypracovaného Ing. Martinem 

Janíkem v červenci 2024, vyjma pokácení exempláře lípy, pouze její sesazení na provozně 

bezpečné torzo, v parku na křížení ulic Mánesova a Rýdlova. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

549/24 - Ošetření dřevin v parku ul. M. Pujmanové x 5. května 

 

č. usnesení: 24-33-013 

Rada města Říčany schvaluje  



ošetření sloupovitého černého topolu v JZ části parku v ul. M. Pujmanové, dle 

dendrologického posudku zpracovaného v červenci 2024 Ing. Martinem Janíkem a provedení 

opatření dle arboristických standardů, které povedou k postupnému až úplnému bezpečnému 

snížení topolu černého v centrální části, se zachováním porostu břečťanu popínavého, jakožto 

dominanty parku. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

550/24 - Rozpočtové opatření - účelové finanční prostředky na rok 2024 

 

č. usnesení: 24-33-014 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2024 takto: 

položka  Kč  

účelové dotace:   

přijetí neinv. dotace Středočes. kraje dle Programu 2024 ze Středočeského 

Fondu prevence a převod na 3. ZŠ u Říčanského lesa Říčany, PO 
79 000,00 

přijetí neinv. dotace Středočes. kraje dle Programu 2024 ze Středočeského 

Fondu prevence a převod na 2. ZŠ Bezručova Říčany, PO 
99 978,00 

ostatní:   

přijetí příspěvku od The Innovation in Politics Institute GmbH a převod na 

náklady na účast Matyáše Fořta na soutěži Innovation in Politics Awards 2024 

v Barceloně 

13 150,96 

celkem navýšení příjmů a výdajů 192 128,96 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

551/24 - Zahraniční cesta do Francie (partnerské město Dainville) + příprava memoranda o 

spolupráci 

 

č. usnesení: 24-33-015 



Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením kroků pro přípravu Memoranda o spolupráci mezi městy Říčany a Dainville a 

pověřuje odbor Kancelář starosty a Komisi pro partnerská města přípravou textu 

Memoranda v součinnosti se zástupci města Dainville.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-33-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s vysláním delegace ve složení Ing. David Michalička, Ing. Erika Michalička, Mgr. Iveta 

Sinkulová, Mgr. Markéta Kasálková na slavnosti ve městě Dainville ve dnech 20. - 23. září 

2024. Dále souhlasí s nákupem cestovního pojištění, zpátečních letenek do Paříže, zpátečních 

vlakových jízdenek do Arrasu, stravným pro Ing. Davida Michaličku a Mgr. Markétu 

Kasálkovou a darem á 2 000 Kč pro ostatní členky delegace.  

Návrh byl schválen 

 


